
ه ها یشـــــکد ند ه هاا یشـــــکد ند ا
ی ها  ر گــــــــــزا ی ها خبر ر گــــــــــزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبــگا لعــه  مطا مختــص  ن  نخبــگا لعــه  مطا مختــص   

نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

در صفحه  3  بخوانید

شنبه  بیست ودوم مرداد 1401  شماره دویست و چهل و سوم  سال اول

اسرائیل در جنگاسرائیل در جنگ
 نیابتی با ایران �پیروز شد نیابتی با ایران �پیروز شد
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اوراسیا ریویو

مجید رفیع زاده|

از آنجایی که راهبرد هسته ای رهبران ایران بر فریب، 

باج گیری و اخاذی از قدرت های جهان استوار 

است، اعتماد به نظام در هر توافقی باید بسیار 

دشوار باشد. نظام حتی به سیاست زیرکانه خود در 

فریب و گمراه کردن جامعه بین المللی افتخار کرده 

است. به عنوان مثال، یکی از جنبه های حیاتی 

برجام این بود که بخش اصلی رآکتور هسته ای اراک 

با بتن پر شده و تخریب می شد. ایران مدعی شد که 

این کار را کرده است، اما بعدها علی اکبر صالحی، 

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در مصاحبه ای 

اعتراف کرد که دولت به این شرط عمل نکرده و در 

عوض جامعه جهانی را گمراه کرده است.  او گفت  

] آیت الله [ خامنه ای فرموده اند مراقب باشید آن ها 

به عهد خود عمل نمی کنند. این تنها نمونه ای از 

اقدامات فریبنده نظام در مورد برنامه هسته ای و 

پایبندی به توافقات بین المللی است. موارد دیگر 

عبارتند از شناسایی ذرات رادیواکتیو در تورقوزآباد 

و بی میلی به پاسخگویی به سوالات ساده در مورد 

تاسیسات مخفی. نظام، مذاکرات بر سر بازگشت 

به نظام را به اندازه کافی طولانی کرده است تا به 

آستانه هسته ای برسد.

رشد ذخایر اورانیوم غنی شده نزدیک به 20 و 60 

درصد، به طور خطرناکی زمان گریز هسته ای 

ایران را کاهش داده است. نظام ایران همچنین 

تاکتیک های اخاذی خود را افزایش داده است، 

از جمله خاموش کردن دوربین های آژانس که بر 

فعالیت های هسته ای این کشور نظارت می کنند. 

نظام ایران همچنین در حال ساخت یک تاسیسات 

هسته ای زیرزمینی است که بنا بر گزارش ها بمباران 

آن بسیار دشوار است. حتی اسرائیل توانایی نظامی 

برای حمله به این سایت هسته ای زیرزمینی را 

نخواهد داشت. تخریب سایت جدید نطنز ممکن 

است سخت سخت ترین کار باشد.

این تحولات فصل جدیدی را در بازی بسیار 

طولانی و خطرناک حاشیه سازی بین ایران 

و سایر امضاکنندگان برجام نشان می دهد. 

مشکل اصلی این است که تکیه بر خواسته های 

ایران برای ارضای نظام تئوکراتیک، در حالی که 

نظام ایران به وضوح کمتر کاری انجام می دهد، 

تهران را برای سرپیچی از جامعه بین المللی 

جسورتر و قدرتمندتر می کند. این امر نیاز به 

یک پاسخ قوی دارد.

برجام یک سازش است و تعظیم در برابر اخاذی 

هسته ای یک سازش بیش از حد است. جامعه 

بین الملل باید تلاش های دیپلماتیک خود را بر 

مقابله با خطر آشکار و فعلی که رفتار تهاجمی ایران 

در سراسر منطقه ایجاد می کند، متمرکز کند.

https://cutt.ly/5Z3I9Mr

نظام ایران حتی با توافق 
روحانیون به لطف اتحادیه اروپا به جدید هم قابل اعتماد نیست

تنش  زایی بیشتر ادامه می دهند

گیت استون

مجید رفیع زاده|  

مقامات ایران در 30 جولای اعلام کردند 

که یک شهروند سوئدی دیگر را دستگیر 

کرده اند. نظام ایران معمولا شهروندان 

اروپایی را به اتهامات گنگ و مبهم امنیتی 

نظیر »اقدامات و تماس های مشکوک« 

بازداشت می کند. کیهان، روزنامه تندرو 

تحت کنترل حکومت ایران است و از 

دولت می خواهد تا اروپایی بیشتری را 

به گروگان بگیرد.

افزایش گروگان گیری شهروندان اروپایی 

توسط نظام ایران نباید تعجب آور باشد. 

دولت بلژیک اخیرا لایحه ای را مطرح و 

به تصویب رساند که ظاهرا راه بازگشت 

تروریست هایی را به ایران هموار می کند 

که در خارج از این کشور به زندان محکوم 

شده اند. معاهده بین دولت بلژیک و ایران 

بیشتر شبیه طرحی برای تضمین آزادی 

اسدالله اسدی، دیپلمات تروریست 

ایرانی، است.

آیا بلژیک نمی داند که بازگرداندن 

تروریست های ایرانی محکوم به زندان 

باعث می شود تا به آخوندها جسارت و 

قدرت بیشتری ببخشد و آن ها با داشتن 

مصونیت کامل از مجازات دست به 

اقدامات تروریستی بیشتری بزنند؟ 

هم چنین، این امتیاز جدید مشوقی 

است برای ایران تا شهروندان اروپایی 

بیشتری را به گروگان بگیرد و امتیازات 

بیشتری را از اتحادیه اروپا مطالبه کند.

ــه  ــران جســور شــده و ب حــالا نظــام ای

ــک  ــرای آزادی ی ــه ب ــد ک ــر می رس نظ

فــرد دیگــر محکــوم بــه زنــدان بــه نــام 

ــد. ــلاش می کن ــوری ت ــد ن حمی

نوری متهم به تسهیل در اعدام ها در 

زندان گوهردشت است و اینکه حتی 

خودش در آن ها دست داشته است. 

هم چنین، او ظاهرا در قتل عام زندانیان 

سیاسی در ایران در 1988 دست 

داشته که طی آن دست کم 3 هزار نفر 

از مخالفین اعدام و به صورت مخفیانه 

در گورهای دسته جمعی دفن شده اند.

قصابی  یک  توسط  قتل عام  این 

بی رحمانه، خونین و غیرقابل تصور صورت 

گرفت. همان گونه که جفری رابرتسون، 

وکیل حقوق بشر و نخستین رئیس دادگاه 

ویژه سازمان ملل در مورد سیرالئون، خاطر 

نشان کرده است: »قرن ها است که کشتن 

زندانیان یک جنایت قلمداد می شود. 

تفاوت در اینجاست که اگر آن به عنوان 

جنایت خاصی از نسل کشی در نظر گرفته 

شود، یک کنوانسیون بین المللی وجود 

دارد که کشورها را ملزم به اقدام و مجازات 

عاملین آن نسل کشی می کند ... شکی 

نیست که پرونده ای برای تعقیب ابراهیم 

رئیسی و دیگران در دست است.«

جمهوری اسلامی در ماه می نیز اعلام 

کرد که یک شهروند سوئدی دیگر به 

نام احمدرضا جلالی را اعدام خواهد 

نمود. همان گونه که دیانا التهاوی، معاون 

معاون مدیر بخش خاورمیانه و شمال 

آفریقا در سازمان عفو بین الملل، دقیقا 

بیان کرده است: »مقامات ایران از جان 

احمدرضا جلالی به عنوان یک مهر در 

بازی سیاسی ظالمانه خود استفاده و 

تهدیدهای خود در مورد اعدام او را برای 

انتقام از برآورده نشدن خواسته های شان 

تشدید می کنند.«

 هرچند که دولت فعلی ایران یکی از 

اعضای کنوانسیون بین المللی علیه 

گروگان گیری است، اما مدت هاست که 

تهران از گروگان های خارجی برای گرفتن 

امتیازات اقتصادی و دستیابی به اهداف 

ژئوپلیتیکی و مالی استفاده می کند. 

به عنوان مثال، دولت اوباما 400 میلیون 

دلار را در یک هواپیما برای ایران فرستاد تا 

چهار زندانی ایرانی-آمریکایی را آزاد کند. 

همان طور که همه ما می دانیم؛ مماشات 

با تروریست ها فقط باعث تشویق آنان 

می شود. این کار فقط باعث تروریسم 

و گروگان گیری بیشتر می شود؛ یک 

شغل و برنامه اخاذی بی پایان، خوشایند 

و پرمنفعت است. سیاست اتحادیه اروپا 

تضمین می کند که روحانیون ایران از 

مصونیت برخوردار باشند و ضربه ای به 

قربانیان تروریسم این کشور است و صرفا 

باعث به خطر افتادن امنیت و سلامتی 

شهروندان اروپایی می شود.

https://cutt.ly/8XylnKM

Nahayat Tizhoosh  @NahayatT

نفرت نسبت به سلمان رشدی فراتر از صدور فتوا توسط ] آیت الله [ خمینی است. این امر در طول دهه های گذشته، به بخشی از ماشین تبلیغاتی نظام در 
داخل ایران تبدیل شده است، از جمله در مدارس، جایی که معلمان دینی، در کتاب های درسی در خصوص انتقام گرفتن از رشدی به کودکان می گویند.

سیاست خارجی ایران
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جروزالم استراتژیک تریبیون

اران لرمن/ پنینا شوکر|

چرا نیروهای دفاعی اسرائیل به فرماندهان و 

مواضع جهاد اسلامی  فلسطین حمله کردند و به 

خوبی می دانستند که این امر منجر به حملات 

موشکی و ضدحمله خواهد شد؟ و چرا جنگ به 

این سرعت پایان یافت؟

از زمان تأسیس خود در سال 1981، جهاد 

اسلامی  فلسطین از انقلاب ایران الهام گرفته 

است. امروز یک نیروی نیابتی ایرانی است. از نظر 

سازمان های فعال در غزه، آنچه که جهاد اسلامی 

را از حماس متمایز می کند این است که حماس 

ممکن است با ایرانی ها کار کند، اما جهاد اسلامی 

 برای ایران کار می کند. رهبر کنونی این گروه، 

زیاد النخاله، روزهای نبرد را در دیدار با رهبری 

ایران سپری کرد. در ماه های اخیر، جریان ثابت 

پول ایران، همراه با نشانه های فزاینده تضعیف 

کنترل توسط تشکیلات خودگردان فلسطین، 

منجر به افزایش چشمگیر سطح فعالیت جهاد 

اسلامی  در کرانه باختری، به ویژه در جنین و 

سایر مناطق شمالی شد. در پاسخ، مقامات 

اسرائیل، ارتش اسرائیل و سرویس امنیت داخلی 

برای جلوگیری از حملات تروریستی و بازداشت 

عوامل کلیدی اقدام کردند و در نهایت، فرمانده 

ارشد جهاد اسلامی  در کرانه باختری، بسام الساع 

را دستگیر کردند.  پاسخ این گروه بی سابقه بود 

و به نظر می رسید که منعکس کننده یک حس 

اعتماد در توانایی آن ها برای ارعاب دولت اسرائیل 

بود. آن ها در واکنش به اقدامات اسرائیل در 

کرانه باختری »وحدت جبهه ها« را اعلام کردند. 

آن ها به تلافی دستگیری السعدی و به عنوان 

بخشی از یک »معادله« جدید، طرحی برای 

کشتن اسرائیلی هایی که در جاده های نزدیک 

مرز غزه در حال تردد بودند، به راه انداختند.  

اسرائیل تسلط اطلاعاتی محکمی  بر رهبری 

جهاد اسلامی  دارد.  به مدت 3 روز، دولت لاپید 

محدودیت های سفر اعمال کرد، انتقادات تلخ را 

پذیرفت و سپس بر اساس اطلاعات بسیار خاص، 

فرمانده تیپ جهاد اسلامی  در شمال غزه را کشت 

و با حملات هوایی و توپخانه ای، مواضع، انبارها 

و تأسیسات تولیدی جهاد اسلامی  را از بین برد.

اسرائیل متحمل خسارات مادی جزئی شد، اما 

هیچ اسرائیلی جان خود را از دست نداد یا به 

شدت مجروح نشد.  سرویس اطلاعاتی مصر، 

مانند دورهای گذشته وارد عمل شد و اسرائیل 

کاملاً متعهد به حفظ اولویت سیاسی قاهره در 

منطقه بود.  درسی که می گیریم این است که 

توانایی ایران برای ایجاد مشکل از طریق گروه های 

نیابتی کاهش یافته است.

https://cutt.ly/JZ30efo

اسرائیل در جنگ نیابتی 
وز شد با ایران پیر رشد خطرناک قدرت نرم ایران

 در آمریکا 

دیسپچ 

موشه كويات / جیسون برودسکی |  

یک خبر معمولی ماه گذشته از هیوستون 

در ایالت تگزاس منتشر شد. مرکز تعلیمات 

 )IEC اسلامی هیوستون )آی ای سی

ویدئویی را در یوتیوب گذاشت که 

کودکان در آن یک سرود مذهبی شیعی 

را می خواندند و با ] آیت الله [ خامنه ای، 

رهبر ایران، اعلام بیعت می کردند.

به واسطه واکنش منفی به این ویدئو بود که 

مرکز تعلیمات اسلامی هیوستون نمایش 

آن را در یوتیوب خصوصی کرد. برخی این 

سرود را آهنگی معصومانه با پیام مذهبی 

و برخی دیگر آن را یک آهنگ سیاسی در 

حمایت از انقلاب اسلامی ایران و مقام 

معظم رهبری دانستند که حاکی از نفوذ 

قدرت نرم ایران در آمریکاست.

مرکز تعلیمات اسلامی هیوستون اخیرا 

مکانی را از بنیاد علوی اجاره کرده است. 

این بنیاد در کار املاک و مستقلات است 

و از سازمان های شیعی حمایت مالی 

می کند که برخی از آن ها آشکارا وابسته به 

نظام جمهوری اسلامی هستند. دادستان 

منهتن در یک اقدام مدنی، دعوی حقوقی 

را علیه این بنیاد به راه انداخت و مدعی شد 

که این بنیاد خدماتی را برای بانک ملی 

تحت مالکیت دولت ایران انجام داده و به 

آن پول داده است. بانک ملی به واسطه 

خدماتش به نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی از سوی وزارت خزانه داری 

آمریکا تحریم شده است.

علاوه بر این، مرکز تعلیمات اسلامی 

هیوستون طوماری را در حمایت از این 

بنیاد امضاء کرده است.

با وجود اینکه بنیاد علوی از نهادها و 

اهدافی حمایت می کند که لزوما طرفدار 

ایران نیستند، اما مرکز تعلیمات اسلامی 

هیوستون یکی از این نهادها نیست؛ 

زیرا سابقه مشارکت در رویدادهایی 

برای حمایت از انقلاب اسلامی دارد و 

از سخنرانان خمینی گرا و ضد آمریکا 

میزبانی کرده است.

برای مثال، مرکز تعلیمات اسلامی 

هیوستون در 5 ژوئن 2020، در مراسم 

یادبود ] آیت الله [ خمینی، بنیان گذار 

انقلاب اسلامی، شرکت داشت که از سوی 

هیئت اسلامی اهل بیت برگزار می شد. 

هیئت اسلامی اهل بیت یک سازمان 

بریتانیایی است که توسط افرادی از نظام 

ایران اداره می شود.

علاوه بر این، مرکز تعلیمات اسلامی 

هیوستون پیوندهای قوی با کنگره 

مسلمانان دارد که در سال 2005 و توسط 

رهبر مرکز تعلیمات اسلامی هیوستون 

تاسیس شد. کنگره مسلمانان یک سازمان 

خمینی گراست و روزنامه لس آنجلس تایمز 

آن را به همین نحو توصیف کرده است.

حضور گرو ه های طرفدار ایران در آمریکا 

مایه نگرانی است، زیرا ایران از آموزش، 

مذهب و فرهنگ نه تنها برای گسترش 

نفوذ خود در سراسر جهان، بلکه در برخی 

موارد، از آن ها به منظور استخدام عوامل 

تروریستی بهره برداری می کند.

عملیات های نفوذ قدرت نرم ایران در 

آمریکای جنوبی نیز شدت گرفته است. 

گزارش  در  آرژانتین  دادستان  یک 

سال 2013 خود مدعی شده بود که 

جمهوری اسلامی از »شبکه های اطلاعاتی 

مخفی محلی« تحت پوشش برنامه های 

مذهبی و فرهنگی و برای توسعه »توانایی 

لجستیکی، اقتصادی و عملیاتی جهت 

انجام حملات تروریستی مورد تایید این 

حکومت اسلامی« بهره برداری می کند.

این بسترها در آمریکا محیط های مناسبی 

برای استخدام افراد توسط نظام ایران 

هستند. این روش مسیر افراط گرایی را 

کوتاه می کند و تهدید تروریست داخلی را 

افزایش می دهد، چنان که ما اخیرا شاهد 

این بوده ایم که ایران سعی کرده حملاتی 

را در خاک آمریکا انجام دهد و به سرکوب 

فراملی خود ادامه می دهد.

پس، نفوذ قدرت نرم ایران با توجه به 

ماهیت حکومت جمهوری اسلامی 

ذاتا امری خطرناک است. این دست 

تاکتیک های ایران در ظاهر امر ملایم به 

نظر می رسند، اما به چیزی کاملا شرورانه تر 

تبدیل می شوند و سابقه این نظام در 

استفاده از آن ها باید مورد توجه دقیق 

سیاست گذاران قرار گیرد.

https://cutt.ly/TXyzCen

Nick Langworthy @NickLangworthy

این ترورها به مردم آمریکا یادآوری می کند که یک تهدید واقعی و عملی از سوی ایران وجود دارد. ما هرگز نباید به این قاتلان یک توافق هسته ای 
جدید بدهیم که نظام وحشی و نفرت انگیز آ ن ها را تشویق کند.

سیاست خارجی ایران
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سایر حوزه ها

مقتدی صدر 
نشان دهنده ناکارآمدی سیاست عراق است

شکست امنیتی نیروهای سازمان ملل در لبنان

نشنال 

فنار حداد|  

اجماع سیاسی نخبگانی که از سال 2005 پایه 

هر دولت عراق بوده، در حال فروپاشی است. 

این موضوع یکی دیگر از روندهای بلندمدت 

افزایش شکاف بین نخبگان سیاسی و مردم 

بوده است. این شکاف ریشه در ناکامی 

طبقات سیاسی در ارائه حتی ظاهری از 

حکمرانی خوب یا خدمات عمومی دارد. 

مدت هاست که مشخص شده نظم سیاسی 

پس از سال 2003 و  بازیگران حاکم بر آن 

دیگر کارآمدی مناسبی ندارند.

صدر خود را به عنوان قهرمان اصلاحات و 

مدافع سرسخت مردم در برابر نظام سیاسی 

که بخشی از آن است، معرفی می کند. در 

موارد متعدد، او پایگاه قابل توجه حمایت 

مردمی خود را برای برپایی اعتراضات دارد.

این موضوع در مانورهای صدر از زمان 

انتخابات اکتبر 2021 مشخص شده 

است. انتخابات دو اردوگاه متضاد ایجاد 

کرد. یک اتحاد متکثر به رهبری صدر و از 

سوی دیگر، چارچوب هماهنگی به رهبری 

عناصر متمایل به ایران در تشکیلات سیاسی 

شیعه. هر دو ادعای تشکیل دولت آینده را 

داشته اند، اما هیچکدام نتوانسته اند این کار 

را انجام دهند. پس از هشت ماه بن بست، 

صدر به نمایندگان خود دستور استعفا 

داد. همانطور که انتظار می رفت، خروج 

از سیاست پارلمانی به معنای چرخش به 

قدرت خیابانی بود. او حامیان خود را بسیج 

کرد تا مانع تشکیل دولت تحت رهبری 

چارچوب هماهنگی شود. اندکی بعد، 

پیروان او پارلمان را اشغال نموده و عملاً 

سیاست عراق را فلج کردند. 

در آینده نزدیک، بدترین سناریو این خواهد 

بود که بن بست فعلی به یک درگیری 

مسلحانه تبدیل شود.

 سناریوی دوم، توافق صدر با چارچوب 

هماهنگی شیعیان، یا بخش هایی از آن 

بود که او را قادر سازد جناح نوری المالکی، 

نخست وزیر سابق را به حاشیه برد. 

سناریوی سوم این است که دولت موقت 

فعلی با پارلمان منحل شده تا زمان برگزاری 

انتخابات زودهنگام ادامه دهد. 

در نهایت، صدر قاطعانه معتقد است که 

باید شریک ارشد در هر دولت جدید شود. 

بنابراین، او اجازه نخواهد داد که چارچوب 

شیعیان با تشکیل دولت پیش برود و 

احتمالاً نخواهد گذاشت پارلمان بدون 

نمایندگان مستعفی خود تشکیل جلسه 

دهد. محتمل ترین سناریو، دستیابی به 

نوعی توافق است. سوال این است که با 

ادامه بن بست و انتخابات جدید احتمالی، 

توازن قوا در سیاست عراق و به ویژه بین 

بازیگران سیاسی شیعه چگونه خواهد شد.

https://cutt.ly/7Z4Goub

موسسه واشنگتن

اساف اوریون|  

ماه گذشته، سازمان ملل ارزیابی هایی را 

درباره لبنان منتشر کرد که به شدت با واقعیت 

متفاوت است. این ارزیابی نتوانسته خطراتی 

که در امتداد مرز جنوبی این کشور وجود 

دارند را به خوبی نشان دهد. در گزارشی 

که ناظر ویژه سازمان ملل متحد در لبنان 

در 21 جولای به شورای امنیت ارائه کرد، 

به این خطرات اشاره چندانی نشده است. 

علاوه بر این، دبیرکل سازمان ملل به تازگی 

جدیدترین گزارش خود را درباره نحوه  اجرای 

قطعنامه 1701 شورای امنیت که در سال 

2006 برای نظارت بر توقف درگیری ها میان 

حزب الله و اسرائیل تصویب شد، ارائه کرد. 

با این حال، به رغم تحولات نگران کننده 

جدید در منطقه، گزارش او توصیه هایی 

را ارائه می کند که به اندازه گزارش ناظر 

سازمان ملل در لبنان به وضعیت امنیتی 

نامربوط هستند.

در گزارش ناظر سازمان ملل، »وضعیت 

مرزی بین لبنان و اسرائیل« به عنوان 

موضوعی بی اهمیت تلقی گردیده و در 

پایان فهرستی طولانی از مسائل داخلی 

ذکر شده است. در همین حال، حزب الله 

طی یک ماه گذشته تنها به دنبال تشدید 

تنش ها میان دو کشور بوده است. پس از 

پرتاب پهپادهای غیرمسلح این سازمان به 

سمت تأسیسات گاز طبیعی اسرائیل در 29 

ژوئن و 2 جولای، حسن نصرالله، رهبر آن 

هشدار داد: »اگر لبنان نتواند نفت و گاز خود 

را استخراج کند، هیچ کس قادر به استخراج 

گاز و نفت نخواهد بود.« او سپس اضافه کرد 

که اهداف بالقوه آینده شامل »میدان ها، 

چاه ها و سکوها در سراسر فلسطین است«. 

در 31 جولای، حزب الله ویدئویی را منتشر 

و در آن کشتی های حمل گاز اسرائیل را با 

موشک های ضد کشتی تهدید کرد. چنین 

صحبت های بی پرده ای نگران کننده  است و 

شاید نشان دهد که درس هایی که نصرالله 

از جنگ سال 2006 یاد گرفت، با اعتماد 

به نفس بیش از حد جایگزین شده اند.

تشریح  به  ادامه  در  گزارش  این 

زیرساخت های نظامی در حال گسترش 

حزب الله می پردازد: »نیروهای حافظ صلح 

سازمان ملل مستقر در لبنان از 30 آوریل 

نصب کانتینرها و سازه های پیش ساخته 

را در 11 مکان مختلف در نزدیکی خط 

آبی مشاهده کرده اند. مقامات محلی 

تأیید کرده اند که برخی از کانتینرها در 

زمین های خصوصی و برخی در منطقه 

سبز بدون مرز مستقر شده است. لازم به 

ذکر است که چنین سازه هایی به عنوان 

پوشش برای بسیاری از پست های رصد 

عملیاتی حزب الله استفاده می شود.

https://cutt.ly/3Z9AnZW

غرب آسیا

Joseph Robertson @poet_economist

اگر نظام ایران این حمله را محکوم نکند و فتوا را پس نگیرد، باید آن را یک حمله شبهه نظامی تلقی کرد و همه کشورهای ناتو از هرگونه 
تعامل تجاری با این نظام منع فوری و قاطع کنند. ] آیت الله [ خامنه ای باید متهم شود.
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وپا ار

عقب نشینی ناتو 
از مواجهه با ترکیه

پیامدهای بحران انرژی اروپا

نشنال اینترست

چنگیز آکتار|  

ترس غرب نسبت به از دست دادن ترکیه 

به عنوان شریک ناتو و افتادن آن به دست 

روسیه باعث شده تا غرب دائما با آنکارا 

مماشات کند، اما این نوع رویکرد باعث 

نمی شود ترکیه به آن نوع کشوری تبدیل 

شود که غرب خواهان آن است.

برای مثال، ترکیه از آمریکا درخواست خرید 40 

فروند جنگنده اف-16 و حدود 80 محموله 

نوسازی برای جت های جنگنده فعلی خود 

را داشت و دولت بایدن می گفت این کار به 

امنیت ناتو و کشورش کمک می کند.«

این رویکرد باعث شده تا غرب به سمت 

تحمل و حمایت از لفاظی ها و اقدامات 

ستیزه جویانه آنکارا سوق داده شود که در 

واقع علیه منافع آمریکاست. 

یک مورد مهم، همکاری آنکارا با داعش است. 

نیروهای آمریکا ماهر العقال، رهبر داعش در 

سوریه را به همراه یکی از دستیاران نزدیکش 

در 12 جولای 2022 از پای درآوردند. 

ابوابراهیم الهاشمی القرشی، خلیفه دوم 

داعش نیز خود را در ماه فوریه و در خانه اش واقع 

در استان ادلب تحت اشغال ترکیه منفجر کرد. 

ابوبکر البغدادی، خلیفه داعش، در سال 

2019 و در مقر فرماندهی خود واقع در چند 

صد متری خاک ترکیه از بین رفت.

اغماض غرب نسبت به حمایت آشکار و پنهان 

ترکیه از داعش و دیگر گروه های تروریستی در 

فهرست سازمان ملل نظیر هیئت تحریر الشام 

موضوع تازه ای نیست. ناظران بین المللی در 

سال 2013 از »بزرگراه جهادی« می گفتند 

که ترکیه با آن حمل و نقل جنگجویان داعش 

را در طی مرز 877 کیلومتری این کشور با 

سوریه تسهیل می کند. 

مثال دوم به بردباری غرب نسبت به جنگ طلبی 

ترکیه در کشور همسایه اش مربوط می شود. 

آنکارا تحت پوشش اقدامات ضد تروریستی 

در جنگ هایی برای فتح سوریه و نفوذ در آن 

شرکت کرده و عملا کردهای سوریه را مورد 

هدف قرار داده که نیروی راهبر در جنگ با 

داعش بودند. 

سومین مورد از سکوت غرب مربوط به موضع 

متعادل کننده آنکارا بین غرب و روسیه می شود. 

آنکارا با مسکو روابط نزدیکی دارد، زیرا مسکو 

به دنبال تضعیف ناتو از درون است.

با این حال، هر بار استدلال هایی مطرح 

می شوند و گفته می شود که اقدامات ترکیه 

به منظور اهداف داخلی این کشور است و 

هدف از انجام آن ها جدایی ترکیه از غرب یا 

تضعیف آن نیست.

در واقع، هرچه که ناتو چشم خود را بر رفتار 

ضد ناتو و ضد غربی آنکارا ببندد تا ترکیه را در 

تیم خود حفظ کند، امنیت خود را بیشتر در 

معرض خطر انداخته است.

https://cutt.ly/uXybttH

ویک

هارولد ماس|  

اتحادیه اروپا از اعضای این بلوک تجاری 

خواسته تا با توجه به کاهش واردات گاز 

طبیعی روسیه، مصرف خود را کاهش 

دهند. قیمت های عمده  فروش گاز طبیعی 

اروپا هفته گذشته با اعلام کاهش جریان 

خط لوله نورد استریم 1 که گاز طبیعی را 

از روسیه به آلمان منتقل می کند و اکنون 

به 20 درصد ظرفیت عادی کاهش یافته 

به گزارش وال  یافت.  افزایش  است، 

استریت ژورنال، کارشناسان انرژی هشدار 

می دهند که موج گرما، کمبود انرژی آبی 

و مشکلات راکتورهای قدیمی هسته ای 

فرانسه به تشدید بحران انرژی در این قاره 

دامن می زند. رهبران اروپایی کرملین را به 

باج گیری از آن ها به عنوان مجازاتی برای 

حمایت از مقاومت اوکراین در برابر تهاجم 

روسیه متهم کرده اند. آن ها در حال تلاش 

برای یافتن منابع سوخت جایگزین قبل 

از زمستان هستند.

»ماه گذشته، یک حزب راست گرا از ائتلاف 

دولت کنونی ایتالیا خارج شد و دلیل 

این اقدام را هزینه های سرسام آور برق در 

ایتالیا اعلام کرد. این امر ماریو دراگی، 

نخست وزیر را که در ژوئن از کی یف بازدید 

کرد، مجبور ساخت از کی یف خارج شود. 

اروپا که قبل از جنگ 38 درصد گاز طبیعی 

خود را از روسیه دریافت می کرد، واردات 

خود از آمریکا و سایر منابع را افزایش داده 

است. ذخایر زمستانی اروپا اکنون 67 

درصد پر شده است، اما سرنوشت اروپا 

در زمستان امسال همچنان »به وضع 

آب و هوا بستگی دارد.«

ماریا تدئو در بلومبرگ می گوید: تمام اروپا 

برای مقابله با محدودیت های اعمال شده 

توسط روسیه در جریان گاز آلمان تلاش 

منطقه  اقتصاد  بزرگ ترین  می کند. 

مدت هاست که »سیاست های مالی را 

هدایت و برای اقتصادهای ضعیف تر جنوب 

قلدری می کند. بحران انرژی این رویه را 

بر هم زده است«. رهبران سیاسی برلین 

اکنون مانند احمقانی به نظر می رسند 

که کورکورانه به کرملین وابسته بوده اند 

تا سوخت کارخانه هایشان را اداره کنند.

چاینا دیلی، یک رسانه دولتی انگلیسی 

زبان چین، در سرمقاله ای می گوید: »این 

مضحک است که انتظار داشته باشیم 

روسیه به تامین پایدار گاز طبیعی برای 

کشورهایی که تحریم های فلج کننده علیه 

آن اعمال می کنند، ادامه دهد.« اکنون 

پیشگامان انرژی سبز مانند آلمان، که با 

کمبود انرژی مواجه هستند، مجبورند 

برای تامین تقاضا، سوزاندن زغال سنگ 

را افزایش دهند.

https://cutt.ly/nZ91Upe

اروپا

Amjad Taha @amjadt25

یکی از اعضای حزب الله لبنان که اخیراً به ایران سفر کرده بود، به عنوان تروریست حمله کننده به سلمان رشدی شناسایی شد. بایدن 
در حال مذاکره برای انجام معامله با نظام ایران است، همان نظامی که به گروه های تروریستی مانند حزب الله کمک مالی می کند.
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بلومبرگ|

دونالد ترامپ، رئیس  جمهور سابق آمریکا 

انتشار فوری حکم فدرال را خواستار شد 

که »اف  بی  آی« برای تفتیش املاک وی در 

فلوریدا از آن استفاده کرد. این درخواست 

ساعاتی پس از آن مطرح شد که وزارت 

دادگستری از دادگاه درخواست کرد این 

حکم را اعلام کند.

مریک گارلند، دادستان کل آمریکا اعلام 

کرده این اقدام دارای »منافع عمومی 

قابل توجه است.

ترامپ در پیام  هایی که در شبکه اجتماعی 

»تروث« متعلق به خود منتشر کرد، نوشت: 

نه تنها با انتشار اسناد مخالفت نمی  کنم، 

بلکه با تشویق به انتشار فوری آن اسناد، 

قدمی فراتر برمی دارم.

ترامپ به انتقاد از بازرسی »اف بی ای« از 

مجتمع خود موسوم به »مار-آ-لاگو« ادامه 

داد و آن را »غیرآمریکایی، غیرقابل توجیه 

و غیرضروری« خواند.

ترامــپ نوشــت: »هم اکنــون اســناد را 

ــد!« ــشر کنی منت

درخواست وزارت دادگستری که پنجشنبه 

اعلام شد، قابل توجه است، زیرا چنین 

اسنادی به طور سنتی در طول تحقیقات 

در حال اجرا، اعلام نمی شوند. اما به نظر 

می رسد این وزارتخانه متوجه شده که 

سکوتش از زمان بازرسی مجتمع متعلق 

به ترامپ، خلائی را برای حملات لفظی 

گزنده ترامپ و متحدانش ایجاد کرده است و 

مردم حق دارند در مورد آنچه باعث اقدام روز 

دوشنبه »اف بی ای« در خانه رئیس جمهور 

سابق شد، اطلاع داشته باشند.

در درخواستی که روز پنجشنبه در دادگاه 

فدرال فلوریدا ارائه شد، آمده است: »علاقه 

آشکار و قوی مردم به درک آنچه در این شرایط 

رخ داده، به شدت به نفع اعلام اسناد است.«

اگر حکم منتشر شود، ممکن است اطلاعات 

نامطلوبی درباره رئیس  جمهور سابق و 

بررسی دقیق »اف  بی  آی« در رسیدگی به 

اسناد حساس دولتی افشا شود. این اتفاق 

درست در زمانی رخ می دهد که ترامپ 

برای انتخاب مجدد و ورود به کاخ سفید 

آماده می شود.

ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی موفق 

خود در سال 2016، مکرراً به تحقیقات 

»اف بی آی« در مورد رقیب دموکرات خود، 

هیلاری کلینتون، و سوء استفاده از اطلاعات 

طبقه بندی شده اشاره کرد.

https://cutt.ly/PXyYrYZ

درخواست ترامپ برای انتشار 
حکم »اف بی آی«

داخلی آمریکا

خبرگزاری فرانسه|  

طبق حکم تفتیشی که روز جمعه 

در  تحقیقات  از  بخشی  به عنوان 

مورد نقض احتمالی قانون مبارزه با 

جاسوسی منتشر شد، مأموران اداره 

تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( 

اسناد »فوق محرمانه ای« را در جریان 

بازرسی از اقامتگاه دونالد ترامپ در 

فلوریدا کشف کردند. 

طبق اخبار منتشرشده از خبرگزاری 

فرانسه، مأموران پلیس فدرال آمریکا 

خانه ویلایی دونالد ترامپ را بازرسی و 

حدود 20 کارتن کشف و ضبط کردند. 

فلوریدا  قاضی  که  تفتیشی  حکم 

دستور انتشار آن را صادر کرد، نشان 

می دهد که ماموران تعداد زیادی 

اسناد طبقه بندی شده با عنوان »فوق 

محرمانه« را که یکی از آن ها مربوط به 

»رئیس جمهور فرانسه« بود، از منزل 

ترامپ کشف و ضبط کردند.

ایــن خبرگــزاری بــه فهرســت ســه 

صفحه ای از آن چه در جریان بازرسی 

ــده،  ــط ش ــف و ضب ــنبه کش روز دوش

ــامل  ــه ش ــرده ک ــدا ک ــی پی دسترس

ــوان  ــده به عن ــدی ش ــناد طبقه بن اس

ــه، عکس هــا و  ــا محرمان فــوق سری ی

یــک یادداشــت دســت نویس اســت.

ایــن خبرگزاری مــی افزاید فهرســتی 

کــه وال اســتریت ژورنــال بــه آن 

دسترســی پیــدا کــرده، بخشــی از 

ســندی هفــت صفحــه ای شــامل 

مأموریــت بازرســی اســت.

ایــن خبرگــزاری اطمینــان می دهــد 

ــی در  ــت اطلاعات ــن فهرس ــه در ای ک

مــورد رئیس جمهــور فرانســه نیــز بــه 

چشــم می خــورد.

هیچ توضیح بیشتری در مورد این 

اطلاعات و اینکه در مورد امانوئل 

مکرون است یا نه، داده نشده است.

آمریکا قرار است  دستگاه قضایی 

اسنادی را منتشر کند که می تواند 

از علل بازرسی بی سابقه ای که اوایل 

هفته از خانه رئیس جمهور سابق آمریکا 

انجام شد، پرده بردارد.

https://cutt.ly/kXyYEVN

واشنگتن پست|  

گروهی از مورخان و دانشـگاهیان در دیدار هفته گذشته با 

جو بایدن در کاخ سـفید تهدیـدی را که اکنـون آمریکا با آن 

مواجه اسـت، بـا دوره قبـل از جنـگ داخلـی و جنبش های 

فاشیستی قبل از جنگ جهانی دوم مقایسه کردند. در این 

جلسـه که حدود 2 سـاعت طـول کشـید، این کارشناسـان 

درباره وضعیت وخیم دموکراسی در داخل و خارج از آمریکا 

هشـدار دادند.

به گفتـه افـراد آگاه کـه خواسـتند نامشـان فاش نشـود، در 

این جلسـه کـه بـه صـورت خصوصـی در تاریـخ 4 آگوسـت 

برگزار شـد، کارشناسـان وضعیت کنونـی را به عنـوان یکی 

از خطرناک ترین لحظات در تاریخ معاصر برای دموکراسی 

ترسـیم کردند.

بیل کلینتون، رئیس جمهور سـابق آمریکا هـم در ماه می با 

بایدن در مورد انتخابات میاندوره ای و چگونگی کنترل تورم 

صحبت کـرد. گروهـی از کارشناسـان سیاسـت خارجی، از 

جمله مشـاوران سـابق جمهوری خواه، در ماه ژانویه به کاخ 

سفید آمدند تا پیش از حمله روسیه به اوکراین، توضیحاتی 

به بایدن ارائه کنند. ایـن دیدارها در شرایطی صورت گرفت 

که بایـدن ملاقات های زیادی ندارد، مشـکلی کـه برخی از 

دموکرات ها علـت آن را همه  گیری کرونـا می دانند.

مایکل مـک فـال، سـفیر آمریـکا در روسـیه در دوران باراک 

اوباما همراه با کارشناسـان دیگـر، پیش از حمله روسـیه به 

اوکراین با بایدن برای ارائه توضیحاتی دیدار داشـتند. مک 

فال گفت: مـن قبل از رفتن به مسـکو مدت 3 سـال در کاخ 

سـفید کار کـردم و فکـر می کنم آن هـا ایـن کار را به روشـی 

بسـیار راهبردی تر از مـا در دولـت اوباما انجـام می دهند.

https://wapo.st/3dtfR9Q

کشف اسناد فوق محرمانه در 
خانه ترامپ

نگرانی از وخامت دموکراسی در آمریکا 

Jeff Jacoby @Jeff_Jacoby

حمله به سلمان رشدی یادآور دیگری است: ایران یک نظام یاغی مرگبار دارد که بدون مجازات قتل می کند و نه تنها مخالفان ساکن در ایران، بلکه 
بسیاری دیگر را در سراسر جهان از جمله اینجا در آمریکا هدف قرار می دهد.
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کان ۱۱|  

ارتش اسرائیل تخمین می زند که آرامش در نوار غزه، می تواند برای 

مدت طولانی ادامه یابد. ارزیابی بر اساس ترکیبی از چندین عامل 

است. نخست، عملیات نگهبان دیوارها، که یک عامل بازدارنده 

علیه حماس ایجاد کرد. این علاوه بر »بخش هایی« است که حماس 

در قالب کمک های غیرنظامی  اسرائیل به غزه دریافت می کند. 

بنابراین، این گروه تروریستی، چیزی برای از دست دادن ندارد. 

دلیل دیگر این آرامش مورد انتظار، بازدارندگی ناشی از عملیات 

اخیر علیه جهاد اسلامی  است. ارتش اسرائیل تخمین می زند که، 

جهاد دیگر بدون حمایت حماس، وارد درگیری با اسرائیل نخواهد 

شد. آویو کوچاوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل در گفت وگوهای 

پشت درهای بسته گفت: »بعد از عملیات اخیر، احتمال اینکه 

جهاد اسلامی  در آینده به تنهایی وارد عمل شود، کم است، هم 

در یهودیه و سامره و هم در نوار غزه به آن ضربه زدیم. حماس 

منصرف شده است، احتمال رویارویی زیاد نیست.« یک مقام 

ارشد نظامی  اضافه کرد که، طرح هدف قرار دادن رهبران جهاد، 

پس از عملیات نگهبان دیوارها، در شب سال نو طراحی شد. این 

مقام مسئول افزود: »پس از عملیات، قصد داریم به این سیاست 

برگردیم که حماس مسئول هرگونه تیراندازی از نوار غزه است، 

واکنش ها علیه حماس ادامه خواهد داشت و تیراندازی با تیراندازی 

پاسخ داده می شود.« هم زمان با حذف تیسیر الجعبری، فرمانده 

حوزه شمال جهاد اسلامی  و همچنین حمله هوایی به انبارهای 

نظامی، تأسیسات تولید موشک، پرتابگرها و پست های دیده بانی، 

تانک های تیپ هفتم به پاسگاه های دیده بانی نزدیک مرز اعزام 

شدند. یکی از تانک های گردان 82 به نام گروهان فالخود آلون، 

دختر بچه 3 ساله ای را در کنار یک عابر نزدیک هدف مشاهده 

نمود و فرمانده تانک دستور مهار آتش را صادر کرد. 

https://cutt.ly/1XulVAh

آرامش پس از عملیات »سپیده دم« ، ممکن است سال ها ادامه یابد

Morgan Ortagus @MorganOrtagus

ایران اکنون در تلاش است تا 6 نفر را بکشد که من شخصاً آن ها را می شناسم و با آن ها کار کرده ام. نظام علاوه بر آن، به چند مورد دیگر 
نیز ضربه زده است. این طبیعی نیست. این قابل قبول نیست ما نمی توانیم با این نظام شیطانی حرف بزنیم، چه رسد به اینکه معامله کنیم.

والا|

شلیچر ممکن است نامی آشنا نباشد، اما او 

یکی از تأثیرگذارترین افراد در آموزش جهانی 

است. نتایج آزمون PISA، که او ابداع کرد، 

در هر یک از ده ها کشور شرکت کننده بازتاب 

دارد. در آزمون امسال، شلیچر همچنین 

انتظار دارد که، تأثیر مدیریت دولت ها و 

وزارتخانه های آموزش و پرورش و همچنین 

ویروس کرونا را ببیند. وی پیش بینی کرد: 

کشورهایی که برای مدت طولانی مدارس 

را تعطیل کرده اند، به ویژه در دانش آموزانی 

که از اقشار محروم هستند، نتیجه آن را 

خواهند دید. در آزمون های جدید تأکید 

بیشتری بر تفکر خلاق داشته ایم و الگویی 

برای حل بحران اضافه کرده ایم. آمارگر و 

ریاضیدان 58 ساله آلمانی، در مورد هر 

یک از 38 کشور تحت مسئولیت خود، 

از جمله اسرائیل، حرف هایی برای گفتن 

دارد. »در اسرائیل یافتن افراد باکیفیتی 

که بخواهند معلم شوند، روز به روز دشوارتر 

می شود. حقوق و دستمزد، می تواند یکی 

از دلایل این موضوع باشد، اما وقتی آن را با 

سایر کشورهای OECD مقایسه می کنید، 

می بینید که با میانگین فاصله زیادی ندارد. 

من فکر نمی کنم پول به تنهایی باعث 

جذابیت بیشتر تدریس در اسرائیل شود.« 

در آخرین آزمایش های PISA که در سال 

2019 منتشر شد، اسرائیل نتایج بدی 

را ثبت کرد: کاهش موفقیت و نمرات زیر 

متوسط در هر سه حوزه ادبیات، علوم و 

ریاضیات. اسرائیل دارنده بیش ترین مقدار 

شکاف، درمیان دانش آموزان بین همه 

کشورها بود. شلیچر می گوید: »دانش آموزان 

اسرائیلی، مطالب زیادی را یاد می گیرند و 

آن ها را به خاطر می سپارند، اما در کارهایی 

که باید آن ها را خلاقانه به کار ببرند، بر اساس 

دانش خود استنباط کنند، می بینیم که در 

نشان دادن مهارت های خود در محیط های 

جدید، با مشکل مواجه می شوند. او ادامه 

می دهد: »در اسرائیل شکاف های بزرگی 

در عملکرد میان مدارس وجود دارد.« برخی 

از مدارس شما شگفت انگیز هستند و برخی 

از آن ها عقب مانده اند. سؤال این است 

که چگونه می توانید معلمان برجسته را به 

مدارسی هدایت کنید که بیشتر به آن ها نیاز 

دارند. از این رو، باز هم می گویم که معتقدم 

صرف پرداخت حقوق بیشتر به معلمان، 

مشکلات اسرائیل را حل نمی کند. باید به 

توزیع منابع توجه بیشتری شود.«

https://cutt.ly/KXul4kj

یافتن افراد باکیفیتی که بخواهند 
معلم شوند، سخت است

هاآرتص |

در  بعدی  شهادت  می رود  انتظار 

پرونده 4000، در اواخر سال 2022 

با جمع بندی شاهدان احضارشده در 

پرونده 1000 آغاز شود. دادستانی 

تاریخ شهادت برخی از شاهدان از جمله 

مدیران سابق گروه را به تعویق انداخت 

و وکلای مدافع نتانیاهو نیز، خواستار 

جلسه ای درباره این موضوع شدند. 

دادستانی پنجشنبه فهرست شاهدان 

دادستانی را که به عنوان گروه دوم 

شاهدان پرونده 4000 نفری احضار 

می شوند، به دادگاه و متهمان پرونده 

نتانیاهو تحویل داد. در میان شاهدان، 

وزیر سابق ارتباطات، معاونان سابق 

وزارت ارتباطات، رئیس سابق دفتر 

نتانیاهو، رئیس سابق شورای کابل و 

ماهواره و ... در میان شاهدان هستند. 

شهادت، زمانی آغاز خواهد شد، که 

شهادت گروه فعلی شاهدان در پرونده 

1000 به پایان برسد. وکلای مدافع 

تخمین می زنند که حدود دو هفته طول 

بکشد. در صورت عدم تأخیر، انتظار 

می رود میلچان، که در پنج سال گذشته 

به اسرائیل سفر نکرده است، در حدود 

نوامبر شهادت دهد. اگر به اسرائیل 

نیاید، از طریق تماس تصویری شهادت 

خواهد داد. در این کیفرخواست، 330 

شاهد ذکر شده است و به دلیل تعداد 

زیاد شاهدان، دادستان هر بار دادگاه 

را در مورد گروه های شاهد زیر بروز 

می کند. گروه اول شاهدان عمدتاً 

شامل شاهدان پرونده 4000 بودند؛ 

شاهدان ایالتی نیر هفتز و شلومو فیلبر، 

کارمندان سابق وب سایت والا، مقامات 

ارشد سابق وزارت ارتباطات، بازرسان 

پلیس و سخنگویانی که برای نتانیاهو 

کار می کردند. دفتر دادستانی آمریکا 

در بیانیه ای اعلام کرد که، شهادت 

برنامه ریزی شده چندین شاهد در پرونده 

4000 را به تعویق انداخته است. در 

پی این موضوع، تیم دفاعی نتانیاهو از 

دادگاه خواستار برگزاری جلسه رسیدگی 

به این موضوع شدند. 

https://cutt.ly/5Xuzrzf

دادگاه نتانیاهو/دادستانی
داخلی رژیم صهیونیستی در پرونده 4000، شاهدان را اعلام کرد
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وپا ار

چه چیزی می تواند غرب و روسیه را به سمت جنگ هسته ای سوق دهد؟
اکونومیست|  

الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین، به 

طعنه گفت: »کلمه »غیر ممکن« برای من 

به معنای »ممکن در آینده« است.« دلیل 

خوبی برای این حرف وجود دارد. وقتی 

که روسیه نخستین بخش های اوکراین را 

در سال 2014 گرفت، آمریکا موشک ضد 

تانک جاولین را به این کشور نداد و در سال 

2017 به صورتی کاملا محدود داد، اما وقتی 

که روسیه در فوریه به اوکراین حمله کرد، آن 

را به سمت این کشور سرازیر کرد. سلاح ضد 

هوایی استینگر هم به همین صورت در ماه 

مارس به دست اوکراین رسید.

ضد حمله اوکراین برای بازپس گیری خرسون 

در حال حاضر انجام می شود و می تواند 

یک آزمایش باشد. اگر این ضد حمله موفق 

شد، تندروها آن را دلیلی می دانند بر اینکه 

اوکراین در صورت دریافت کمک درست، 

می تواند برنده این جنگ باشد. میانه روها 

دلواپس این موضوع خواهند شد که چنین 

چیزی می تواند ولادیمیر پوتین را تحریک به 

انجام یک واکنش افراطی کند.

پوتین کشورهای خارجی را در روز حمله 

به اوکراین تهدید کرد و گفت که به فکر 

مداخله نباشند، زیرا با پیامدهای فوری 

مواجه خواهند شد که »نمونه آن را هرگز در 

تاریخ خود ندیده اند.«

بن هاجس، فرمانده سابق نیروهای آمریکایی 

در اروپا، می گوید که کرملین در خصوص 

اقدامات خشونت بار و نظامی حاضر به انجام 

خطرناک ترین کارهاست و نیروهای دریایی 

و هوایی آن از اوکراینی ها »وحشت زده« 

شده اند. این ژنرال سابق می گوید که روسیه 

نمی خواهد با ناتو مقابله کند و واکنش 

هسته ای نیز بسیار بعید است.

برخی دیگر هشدار می دهند که ممکن 

است روسیه به جای پذیرش شکست، تنش 

را تشدید کند. ساموئل چاراپ از شرکت 

رند، اندیشکده ای که رابطه نزدیکی با 

پنتاگون دارد، می گوید که روسیه ظرفیت 

استفاده نشده نظامی دارد، مخصوصا اگر 

قصد بسیج نیروها را داشته باشد.

تاریخ جنگ سرد نشان داده که کشورها 

می توانند جنگ های نیابتی طولانی  مدتی 

را علیه قدرت های هسته ای به راه بیاندازند، 

بدون اینکه مجازات اتمی شوند، هر چند 

که ترس از آن را داشته اند. به حمایت روسیه 

و چین از ویتنام شمالی در دهه 1970 

علیه آمریکا توجه کنید یا ایالات متحده که 

مجاهدین افغان را در دهه 1980 و برای 

ریختن خون نیروهای اتحاد جماهیر شوروی 

مسلح می کرد.

یک مقاله اخیرا از رند و به قلم چاراپ و 

تعدادی دیگر منتشر شد و چهار سناریو در 

مورد تشدید تنش در جهت های مختلف 

در این مقاله مطرح شد. نخستین سناریو، 

تحت عنوان »مسیر صفر« نامگذاری شده 

بود، زیرا افزایش تدریجی تنش تاکنون رخ 

داده و روسیه متعهد شده به اقدامات سنگین 

نظامی و خسارت های اقتصادی وارد شده 

بر آن واکنش نشان دهد و شاید حالا این 

کار را انجام ندهد، اما »در زمان مقتضی« 

انجام خواهد داد. سناریوی بعدی، حمله 

پیشگیرانه از سوی روسیه است، زیرا پس 

از اینکه ناتو سامانه های موشکی را در مرز 

روسیه مستقر کرد، روسیه تصور نمود که ناتو 

قصد مداخله مستقیم دارد. سناریوی سوم، 

ضربه زدن به خطوط تدارکات نظامی است 

که با آن ها از اوکراین حمایت نظامی می شود. 

آخرین سناریو، »افزایش چشمگیر بی ثباتی 

اقتصادی و سیاسی در داخل روسیه« است.

انتقام روسیه احتمالا در بیشتر موارد به 

صورت مخفیانه انجام می شود؛ به عنوان 

مثال، از طریق حملات سایبری، خرابکاری، 

ترور و موارد دیگر و سناریوی پیش دستی به 

احتمال زیاد موجب یک حمله نظامی و شاید 

هسته ای شود. چاراپ می افزاید؛ ممکن 

است این سناریوها با هم هم پوشانی داشته 

باشند و »حتی در صورت باخت روسیه، همه 

آن ها بسیار خطرناک تر نیز شوند.«

در حقیقت، هیچ کس نمی داند خطوط 

قرمز پوتین کجاست و شاید حتی خود او 

هم نمی داند.

https://cutt.ly/DXymqol

اروپا

صدای آمریکا|  

سـازمان ملـل متحـد از حمایـت کامل خـود از خلع سـلاح هسـته ای کره 

شـمالی خبر داد.

دبیر کل سـازمان ملل متحد در کره جنوبی گفت که این سـازمان نسبت 

به رسیدن به هدف خلع سلاح هسـته ای کره شمالی کاملا متعهد است. 

در همین حـال، آمریکا تاکید کرد که با همراهی ژاپـن و کره جنوبی برای 

پاسخگویی به دور جدید تهدیدهای هسته ای پیونگ یانگ آماده است.

آنتونیو گوترش در گفت وگو با یون سـوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی، 

از تعهـد بین المللـی مجـدد عاری سـازی شـبه جزیـره کـره از تسـلیحات 

هسته ای سـخن گفت.

وی گفت: »من مایلم بار دیگر تعهد صریح خود را به خلع سلاح هسته ای 

کامل، قابل راسـتی آزمایی و برگشـت ناپذیر شـبه جزیره کـره و جمهوری 

دموکراتیـک خلق کـره به عنـوان یـک هدف اساسـی بـرای ایجـاد صلح، 

امنیت و ثبـات در کل منطقـه تأیید کنم«.

یون سوک یول، نیز که از ماه می این مسـئولیت را در دست گرفته، گفت 

که دولت او برای ادامه مسـیر دیپلماسی آماده است.  

https://cutt.ly/HXyGzkj

 پولتیکو|  

وبسایت پولتیکو با انتشار گزارشی به تاریخ 12 آگوست 2022، نوشت ارزیابی های 

این وبسایت از پیش نویس پیشنهادی اتحادیه اروپا در مورد احیای برجام، نشان 

می دهد که این متن حاوی کاهش تحریم های آمریکا علیه سپاه پاسداران است 

و به  ایران اجازه می دهد که تا حد زیادی، از بازرسی  سایت های هسته ای اعلام 

نشده خود شانه خالی کند.

با توجه به اینکه پیش نویس پیشنهادی اتحادیه اروپا در هماهنگی و مشورت 

با آمریکا تهیه شده است، به نظر می رسد دولت جو بایدن نیز با امتیاز دادن به 

جمهوری اسلامی، خاصه از طریق کاهش تحریم های اعمال شده بر سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، موافق باشد.

در صورت صحت اطلاعات مطرح شده در گزارش وبسایت پولتیکو، می توان 

گفت رویکرد اخیر دولت فعلی آمریکا در تضاد با روح اظهارات پیشین مقام های 

این دولت در مورد سپاه پاسداران قرار دارد.

رئیس جمهور آمریکا در گفت وگویی که روز 13 جولای 2022 با کانال 12 اسرائیل 

داشت، تاکید کرد سپاه را در فهرست نیروهای تروریستی نگه خواهد داشت، ولو اگر 

چنین اقدامی باعث شود تا جمهوری اسلامی توافق احیای برجام را امضا نکند.

https://cutt.ly/EXyHeCG

دبیرکل سازمان ملل متحد خواستار خلع 
سلاح هسته ای کامل کره شمالی شد

وپا تحریم ها پیش نویس اتحادیه ار
 علیه سپاه را کم اثر می کند

Ahmed Quraishi @_AhmedQuraishi

اگر تحریم های مربوط به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ]در توافقنامه جدید برجام[ لغو نشود، ایران آماده است تا اجازه دهد مردمش از تحریم های بین المللی رنج ببرند. 
این خبر بدی برای عراق، بحرین، آذربایجان، کویت، افغانستان، تاجیکستان، ترکیه و پاکستان است، همسایگانی که مستقیمًا به دلیل دخالت های سپاه متضرر شدند.

سایر حوزه ها
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رژیم صهیونیستی

آیا روسیه می تواند اروپا را دچار چنددستگی کند؟

فارن افرز

ناتالی توچی|  

6 ماه از تهاجم روسیه به اوکراین می گذرد 

و نشانه های دیده می شود حاکی از اینکه 

اروپا در تلاش است تا بتواند مسیر خود را 

در جنگی پرهزینه حفظ کند. رهبران اروپا 

با وجود افزایش تورم، تشدید بحران انرژی 

و تهدید رو به رشد رکود اقتصادی، به نحو 

فزاینده ای در مورد پیامدهای اجتماعی-

اقتصادی این جنگ و تاثیر امواج سیاسی 

و ژئوپلیتیک آن صحبت می کنند. در عین 

حال، تنش هایی در مورد چگونگی مدیریت 

این جنگ در جریان است.

مسئله بزرگ تر در میان این چالش ها مربوط 

می شود به اینکه وحدت اتحادیه اروپا در قبال 

این جنگ تا چه زمانی می تواند دوام بیاورد و 

چه چیزی می تواند باعث فروپاشی آن شود.

اولیه جنگ  مرحله  در  اروپا  اتحادیه 

عزم قابل توجهی را از خود نشان داد. 

دولت های اروپایی برای دفاع از خود به 

سرعت گام برداشتند.

هرچند که کشورهای اتحادیه اروپا در نهایت 

با تحریم نفتی روسیه موافقت کردند، اما این 

توافق با چنان تاخیر زمانی به دست آمد که 

این کشور توانست خود را با آن سازگار کند.

فزاینده  فشارهای  حاضر،  حال  در 

اقتصادی پیامدهای نگران کننده ای را 

برای سیاست اروپا به وجود آورده است. 

احزاب پوپولیست و ملی گرای دست 

راستی در کشورهایی نظیر ایتالیا و فرانسه 

از هزینه های جنگ برای کسب حمایت 

عمومی بهر ه برداری می کنند.

موضوع نگران کننده تر برای اروپا، احیای 

شکاف های قدیمی ژئوپلیتیک است. 

شکاف فزاینده نخست مربوط به شرق و 

غرب قاره می شود. بخش شرقی قاره به همراه 

کشورهای همسایه اوکراین نظیر کشورهای 

بالتیک و لهستان خواستار عدالت از طریق 

تحریم ها و حمایت نظامی قوی از اوکراین 

هستند، در حالی که کشورهای اروپای 

غربی مانند ایتالیا، فرانسه و آلمان به دنبال 

سازشی با روسیه هستند.

شکاف دوم مربوط به شمال و جنوب قاره 

می شود؛ شکافی که طی بحران بدهی 

دولتی در یک دهه پیش تقریبا باعث 

دودستگی در منطقه یورو شد.

شرط بندی ولادیمیر پوتین بر سر این 

است که فروپاشی اروپا تنها مربوط به 

زمان می شود.

این اختلافات دقیقا همان چیزی است که 

پوتین به آن امید دارد. رهبر روسیه معتقد 

است که لیبرال دموکراسی های اروپا ضعیف 

و از نظر اخلاقی فاسد هستند و بر روی این 

موضوع سرمایه گذاری کرده که وحدت 

غرب در مورد اوکراین فرو خواهد پاشید و در 

نهایت تا چند ماه دیگر شکسته خواهد شد.

مسکو می داند که تحریم ها خسارت بزرگی 

را به روسیه وارد می کنند. جدایی انرژی 

بین اروپا و روسیه در حال حاضر منجر به 

حادترین بحران انرژی از زمان تحریم نفتی 

در سال 1973 شده و روسیه از سر به فلک 

کشیدن قیمت های نفت و گاز خشنود است. 

اما همان گونه که اروپا خود را از سوخت های 

فسیلی روسیه دور می کند، در نهایت از این 

بحران قوی تر خارج خواهد شد. در مقابل و 

با وجود روابط جدید مسکو با پکن، سال ها 

طول می کشد تا چین بتوان جایگزین اروپا 

برای بازان هیدروکربن های روسیه شود.

به نظر کرملین، اختلافات و ضعف های 

اروپا مانع از این می شد که سناریویی 

طولانی مدت در پیش باشد و روسیه در این 

سناریو بابت تهاجمش، متحمل هزینه های 

استراتژیک، اقتصادی و سیاسی شود.

خطر عدم وحدت اروپا با هر ماه بیشتر 

شدن این جنگ افزایش می یابد و نخستین 

نشانه های این امر نیز تاکنون دیده شده اند.

پوتین با ادامه تهاجم خود به اوکراین در 

فوریه 2022 باعث تقویت اتحادیه اروپا و 

وحدت آن شده است؛ چنان که این اتفاق 

برای ناتو و به طور کلی، برای غرب رخ داده، 

به نحوی که قبل از این جنگ قابل تصور 

هم نبود، اما روشن نیست که بتوان این 

وضعیت را ادامه داد.

https://cutt.ly/MXyQdTz

وال استریت ژورنال|  

روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت که اروپا در قبال پاسخ سریع ایران به 

آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره موضوع ذرات اورانیوم کشف شده در سایت های 

مخفی این کشور، بسته شدن این پرونده در آژانس را به تهران پیشنهاد داده است.

وال استریت ژورنال در این گزارش ذکر کرده که این پیشنهاد با هماهنگی سه 

کشور اروپایی آلمان، بریتانیا و فرانسه به همراه آمریکا به ایران پیشنهاد شده است.

طبق پیشنهاد اروپا، ایران باید پیش از اجرایی شدن مجدد برجام، نگرانی های 

آژانس را برطرف کند.

این روزنامه آمریکایی نوشته که پیشنهاد اروپا به حل و فصل مشکل آثار اورانیوم در 

سایت های پنهانی ایران که از مهمترین موانع رسیدن به توافق است، کمک می کند.

وال استریت ژورنال این پیشنهاد را »امتیازدهی دیگر به ایران برای خروج از بن بست 

مذاکرات« عنوان کرده و نوشته است که اتحادیه اروپا تا 24 مرداد به این کشور 

برای پاسخ به این پیشنهاد مهلت داده است.

در همین رابطه، یک دیپلمات »مطلع از مذاکرات« اعلام کرد که »ایران در حال 

بررسی پیشنهادهای دریافتی است تا نسبت به تامین خواسته های خود اطمینان 

حاصل کند«.

https://cutt.ly/NXyK4ZX

العربیه|  

سـتاد اطلاع رسـانی نیروهای مشـترک یمن از دستگیری یک هسـته وابسته 

به شـبهه نظامیان حوثی خبر داد که با چندین هسـته  دیگر که اخیرا توسـط 

دستگاه های امنیتی در ساحل غربی یمن دستگیر شده اند، همکاری می کرد.

بنـا بـر اعـلام سـتاد اطلاع رسـانی نیروهـای مشـترک این هسـته حوثـی تازه 

دسـتگیر شـده شـامل 4 ملوان بـه نام هـای ابراهیم عمر حسـن عـوض عقد، 

مصطفـی احمـد عوض قـداد، حسـین یحیـی فتینـی صلیـل و محمـد عبده 

فتینی جنید اسـت کـه همه آن هـا از منطقه سـاحلی ابوزهر در شـمال شـهر 

الخوخه هسـتند. طبق اعترافات اخذشـده از اعضای این هسـته، همه آن ها 

در عملیات قاچاق سـلاح از سـوی یک قاچاقچـی به نام علـی حلحلی که نزد 

حوثی هـا در بنـدر الحدیـده فعالیت می کنـد، بـه کار گرفته شـده اند.

افراد این هسته در بازجویی از آن ها به دست داشتن خود در عملیات قاچاق 

سلاح از بندرعباس در جنوب ایران به بنادر الحدیده یمن اعتراف کردند.

ایـن افـراد در اعترافات خـود از نحـوه قاچـاق تسـلیحات تحت نظارت سـپاه 

پاسـداران پـرده برداشـتند کـه ایـن تاکیـد جدیـدی بـر میـزان سرسـپردگی 

حوثی هـا بـه ایـران را نشـان می دهـد.

https://cutt.ly/RXyLURw

وپا به   امتیازدهی جدید اتحادیه ار
ایران در گفت وگوهای اتمی 

 اعترافات هسته  های حوثی  به قاچاق 
تسلیحات از بندرعباس به بنادر الحدیده یمن

اروپا

Special Envoy for Iran @USEnvoyIran

ما در هیچ مذاکره ای در مورد تغییر بررسی دقیق، شناخت مشتری یا سایر استانداردهای انطباق با تحریم های آمریکا برای تحریم هایی که 
تحت بازگشت متقابل به اجرای کامل برجام باقی می مانند، شرکت نکرده ایم. هر گزارشی بر خلاف آن کاملاً اشتباه است.

سایر حوزه ها
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سیاست خارجی آمریکا

ترور هر آمریکایی توسط ایران، اقدام جنگی است

احیای برجام و تعهدات پادمانی ایران نباید به هم گره زده شوند

العربیه|  

وزیر دفاع سابق آمریکا، ترور هر شهروند آمریکایی توسط ایران 

را اقدام جنگی علیه کشورش دانست.

مارک اسپر درباره تهدیدها و توطئه های ایران برای ترور مقامات 

آمریکایی گفت که او به طور »شبانه روزی و هفت روز هفته« از 

زمانی که وزارت دفاع »پنتاگون« را ترک کرده است، از سوی 

دولت آمریکا محافظت می شود.

او گفت »اینجا در ویرجینیا و هنگامی که سفر می کنم، دارای 

محافظت شبانه روزی در طول ایام هفته هستم و این بخشی 

از کار است«. اظهارات مارک اسپر یک روز پس از آن مطرح 

می شود که وزارت دادگستری آمریکا یک شهروند ایرانی را به 

طرح ریزی برای کشتن جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین 

آمریکا که از اواخر سال 2021 تحت حفاظت سرویس مخفی 

این کشور است، متهم کرد.

اسپر ضمن تحسین موضع جیک سالیوان، مشاور کنونی امنیت 

ملی آمریکا در هشدار دادن به ایران درباره عواقب وخیم هرگونه 

تعرض به شهروندان آمریکایی، گفت: »ببین، اگر بخواهند نه 

یک مقام بلکه یک شهروند آمریکایی را ترور کنند، این به نظر 

من اقدام جنگی است«. وزیر دفاع پیشین آمریکا از دولت 

بایدن خواست تا در راستای تلاش های واشنگتن برای احیای 

توافق هسته ای مواضع شدیدتری را علیه ایران در پیش گیرد.

اسپر ضمن »جدی و حقیقی« خواندن تهدیدهای ایران برای 

انتقام گیری از مقامات و شهروندان آمریکایی، گفت که دست کم 

بخشی از تهدیدها علیه او، به رویکرد واکنش انتقامی مربوط 

می شود که ایران آن را برای گرفتن انتقام سردار سلیمانی، 

فرمانده پیشین سپاه قدس دنبال می کند.

https://cutt.ly/lXyJ6b7

صدای آمریکا|  

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: احیای 

برجام و تعهدات قانونی ایران تحت ان پی تی نباید به 

یکدیگر گره زده شوند.

به گفته او، واشنگتن با دقت در حال مطالعه متن نهایی 

پیشنهادی اتحادیه اروپاست و پاسخ هایش را به آن ها ارائه 

خواهد داد. این سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به گفته 

اروپاییان مبنی بر اینکه متن کنونی آخرین تلاش شان 

برای حصول به یک توافق است، گفت، این موضوع که 

متن مزبور مستلزم »تصمیم گیری های دشوار از سوی تمام 

شرکت کنندگان« در مذاکرات است، نباید باعث شگفتی 

کسی شود. این سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 

واکنش به اظهارات مقام های ایران در ارتباط با اینکه تا 

زمان حل مسائل پادمانی گام های اصلی برای بازگشت 

متقابل به اجرای کامل برجام را بر نخواهند داشت، گفت 

از نظر واشنگتن، احیای برجام و تحقیقات درباره تعهدات 

قانونی ایران تحت ان پی تی و موافقتنامه جامع پادمانی اش 

دو مساله مجزا هستند و نباید به یکدیگر گره زده شوند.

او تصریح کرد که بازگشت به اجرای کامل برجام بدون هیچ 

مساله پادمانی باقیمانده »مرجح« است، اما تحقق این امر 

کاملا در دست ایران است.

او افزود آژانس بین المللی انرژی اتمی موادی را در برخی از 

تاسیسات اعلام نشده ایران یافته و حال اطلاعاتی درباره مکان 

آن ها نیاز دارد تا اطمینان حاصل کند هیچ ماده هسته ای 

خارج از پادمان های آژانس در این کشور وجود ندارد.

https://cutt.ly/HXyF0Tv

آیا ارتش آمریکا می تواند همزمان با روسیه و چین بجنگد؟
ناینتین فورتی فایو

رابرت فارلی|  

آمریکا اکنون خود را درگیر بحران هایی در 

اروپا و اقیانوس آرام می بیند. جنگ روسیه 

و اوکراین در یک بن بست ناآرام قرار گرفته 

است این اوضاع خطر تشدید جنگ را به 

دنبال دارد. سفر نانسی پلوسی، رئیس 

مجلس نمایندگان به تایپه، تنش ها را بر 

سر وضعیت تایوان به راه انداخته است. 

بعید است که اوضاع هرکدام از بحران های 

کنونی تشدید شود، اما ممکن است ناگهان 

واشنگتن خود را در حال مبارزه )یا نبرد 

نیابتی( علیه دو قدرت بزرگ در دو بخش 

مختلف جهان بیابد.

تنش  تشدید  به  تصمیم  روسیه  اگر 

بگیرد، چه؟ در اروپا، نیروهای ناتو در 

تمام توانایی های جنگی دارای برتری 

چشمگیری نسبت به روس ها هستند. 

این مزیت در دریا و هوا کاملا آشکار 

است، جایی که نیروی دریایی و هوایی 

اعضای اروپایی ناتو به راحتی از نظر اندازه 

و توانایی از نیروهای روسی که در حال 

حاضر در اوکراین درگیر هستند، پیشی 

می گیرند. و اگر روسیه تصمیم به تشدید 

تنش بگیرد، احتمالاً هرگونه تلاش برای 

جلوگیری از جنگ از سوی سایر اعضای 

اتحادیه از بین خواهد رفت.

با این وجود، درگیری نظامی بر سر تایوان 

می تواند تعادل جنگ روسیه و اوکراین را 

تغییر دهد. چین احتمالاً علاقه  زیادی برای 

کمک به تلاش های جنگی روسیه از جمله 

ارسال تجهیزات و پرسنل نشان خواهد داد. 

وضعیت اقتصادی روسیه تا حدودی بهتر 

می شود. این در حالی است که شبکه های 

تجارت جهانی دچار اختلال شده اند.

در نبرد بر سر تایوان، آمریکا به تجهیزات 

دریایی و هوایی پیشرفته نیاز دارد که در حال 

حاضر در نزدیکی اوکراین مورد استفاده قرار 

نمی گیرند، هرچند این تجهیزات می تواند 

در اوکراین و در برابر نیروهای منسوخ روسیه 

تلفات بسیاری ایجاد کند. اما حتی اگر 

آمریکا ملزم به استقرار نیروهای زمینی بود 

و می توانست با خیال راحت این کار را انجام 

دهد، بعید است که از این توانایی ها برای 

حمایت اوکراین استفاده شود. علاوه بر 

این، تایوان بر هر معضلی که اوکراین با 

آن مواجه است، اولویت خواهد داشت؛ 

دلیل این موضوع عمدتاً به خاطر اتحاد 

ناتو است، زیرا متحدان آمریکا در اقیانوس 

آرام به قدرمندی متحدان اروپایی این کشور 

نیستند. حتی با توجه به شرایط سیاسی، 

اگر فرانسه و بریتانیا خود را در حال مبارزه 

علیه یک محور مستبد ببینند، ممکن است 

ناوگان  های دریایی خود را به اقیانوس آرام 

اعزام کنند.

https://cutt.ly/NZ3h7zJ

Robert Carter @Bob_cart124

من بیشتر نگران این هستم که گروه های تروریستی ضد ایران، مانند داعش یا مجاهدین خلق، دست به ترور سلمان رشدی بزنند، به این امید که 
مذاکرات وین در مورد برجام را از مسیر خود خارج کنند. برای ایران امری غیر عادی است که دستور ترور بدهد، مانند آمریکا.
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Malina Saval @Malinasaval

حماس ماهانه حدود 30 میلیون دلار کمک مالی از ایران دریافت می کند. خیلی زیاد به نظر می رسد. آن ها از آن برای نابودی اسرائیل استفاده می کنند. من 
فکر می کنم استفاده از این دلارها برای ایجاد زیرساخت در مسیر مدارس، بیمارستان ها، بزرگراه ها و غیره به ایجاد زندگی بهتر برای همه کمک می کند.

رژیم صهیونیستی

ایران متهم به پرداخت بودجه سالانه ده ها میلیون دلاری به جهاد اسلامی است

حامی جنگ علیه »آدم بدهای« گروه های تروریستی غزه هستیم

تایمزاسرائیل|  

وزیر دفاع اسرائیل گفت: گروه تروریستی غزه »مزدور خشونت 

طلب ایرانی« است و در ایران »بودجه بی حساب« دارد. گانتز 

همچنین گفت اسرائیل به افشا و دفع توطئه های تهران ادامه 

خواهد داد. بنی گانتز یک هفته پس از آنکه کشور در جنگی 

سه روزه با گروه تروریستی یادشده در نوار غزه در افتاد، ایران 

را متهم کرد که سالانه بودجه  ای ده ها میلیون دلاری به جهاد 

اسلامی فلسطینیان می پردازد. جهاد اسلامی فلسطینیان 

در فاصله جمعه تا یکشنبه، 1175 راکت و خمپاره به اسرائیل 

شلیک کرد. بنا بر اظهار نیروهای دفاعی اسرائيل، 200 راکت 

سقوط زودرس داشت و در داخل قلمرو نوار غزه به زمین افتاد. 

در چند مورد، راکت هایی که خطای پرتاب و سقوط زودرس 

داشتند، منجر به مرگ چندین غیرنظامی فلسطینی شدند.

گانتز که میزبان همتای قبرسی خود در مقر نیروهای دفاعی 

اسرائيل در تل آویو بود، گفت »در حالی که جهانیان شاهد دور 

دیگری از زدوخورد میان اسرائيل و غزه بودند،« من برخاستم و 

گفتم: حضور آیت الله های ایران در این جبهه مشخص است. 

جهاد اسلامی غزه نایب جنگی خشن ایران است«.

گانتز گفت »رهبری این گروه مرتب به ایران سفر  و با رهبران 

این کشور ملاقات می کند. جهاد اسلامی بودجه بی حسابی 

در ایران دارد«.  در طول جنگ آخر، »زیاد نخاله«، دبیرکل 

جهاد اسلامی فلسطینیان برای ملاقات با پشتیبانان اصلی 

گروه تروریستی در ایران به سر می برد. گانتز و آویو کوخاوی، 

رئیس ستاد نیروهای دفاعی اسرائیل در طول جنگ تهدید 

کردند که علیه رهبران گروه تروریستی که در خارج از کشور 

مقیم اند، اقدام خواهند کرد.

https://cutt.ly/wXyXCAu

تایمز اسرائیل|  

در پی »مأموریت مهم« علیه جهاد اسلامی فلسطینیان، »تام 

نایدز«، سفیر آمریکا گفت واشنگتن »حامی تمام و کمال« حق 

دفاع از خود اسرائيل است.

»تام نایدز«، سفیر آمریکا در اسرائیل گفت: آمریکا از جنگ هفته 

گذشته اسرائیل علیه تروریست های غزه پشتیبانی تام دارد.

نیروهای دفاعی اسرائيل روز جمعه با اقدام به حملات هوایی 

علیه گروه تروریستی جهاد اسلامی فلسطینیان جنگی سه 

روز را آغاز کرد که یکشنبه شب با آتش بسی به میانجی گری 

مصر پایان یافت.

نایدز در رابطه با گروه های تروریستی گفت »این ها، آدم بدها 

هستند.« »ما از وضعیتی که در غزه جریان دارد، باخبریم. 

می دانیم این مأموریتی مهم برای اسرائیل بود«.

او در گفتگو با کانال 13 تلویزیون اسرائیل گفت: »ما از حق دفاع 

از خود اسرائیل، که در اساس بدان معناست که برای حفظ امنیت 

این کشور دست به اقدامات ضروری بزند، حمایت می کنیم 

و به همین خاطر، از اقدامات اسرائیل حمایت تام داریم«.

نایدز گفت عملیات اسرائیل پیشاپیش به اطلاع آمریکا نرسیده 

بود و افزود »اما گمان نمی کنیم غافلگیر شده باشیم.« »بر ما 

کاملا معلوم بود که از امنیت کشور اسرائیل حمایت می کنیم«.

ضمن این مصاحبه، در حالی که مذاکره بر سر برنامه هسته ای 

تهران همچنان در وقفه و ظاهرا به بن بست نزدیک است، نایدز 

همچنین گفت در مقابله با تهدید هسته ای ایران، »تمام گزینه ها« 

در اختیار آمریکا بود. ایران از گروه جهاد اسلامی غزه و نیز از 

حاکمان تروریست نوار غزه، گروه حماس، حمایت می کند.

https://cutt.ly/OXyC1ss

تشریح پیروزی اسرائیل
میدل ایست فروم

دنیل پایپس|  

ایده پیروزی اسرائیل در اواخر دهه 1990 

و اولین بار در آوریـل 2001، به نظر دور 

از  دسترس می رسید. 

پیـروزی اسرائیـل بـه ایـن معناسـت کـه 

این کشـور اراده خـود را بر فلسـطینیان 

کرانـه باختری و غـزه تحمیـل می کند تا 

اکثریـت در آن جـا در موجودیـت دائمی 

کشـور یهـود را بپذیرنـد. 

نظرسـنجی ها نشـان می دهد کـه افکار 

عمومـی اسرائیـل بـه طـور فزاینـده ای 

جـذب ایـده پیـروزی شـده اند. به عنوان 

مثـال، یـک نظرسـنجی پـس از جنـگ 

اسرائیـل و حـماس در مـاه مـی 2021 

نشان داد که 82 درصد از پاسخ دهندگان 

یهودی اسرائیلی موافقند که »نمی توان 

با حماس مذاکـره کرد و تنها با شکسـت 

دادن صریح آن می توانیم به این درگیری 

پایان دهیـم. 70 درصد موافق بودند که 

هیچ معامله ای با سازمان های تروریستی 

امکان پذیر نیسـت.

نفوذ غالب تهران بر چهـار پایتخت عرب 

زبـان بغـداد، دمشـق، بیـروت، صنعـا و 

همچنین تجاوزات بیشـتر آن، همـراه با 

حمایت ضعیف آمریکا، چندین رهبر عرب 

را بـر آن داشـته تا بـه اسرائیـل، به عنوان 

متحد نگاه کنند. امارات اولین کشوری 

بود که این کار را  شروع کرد، اما بحرین، 

عمان، عربسـتان، مراکش و سـودان نیز 

تمایل نشـان دادنـد، تصمیم گیرندگان 

عرب، اسرائیل را کمتر از دریچه مناقشه 

فلسطینی _ اسرائیلی و بیشتر در رابطه 

بـا روابط دوجانبـه می بینند. 

توضیح پیروزی اسرائیل ساده است، اما 

مفاهیـم پیچیـده ای دارد. اسرائیل باید 

از چـه تاکتیکـی اسـتفاده کنـد؟ چقدر 

خشـونت لازم اسـت؟ آیـا اخـلاق، مانـع 

پیـروزی اسرائیل می شـود؟

ایده هایی برای تقویت آگاهی از پیروزی 

اسرائیل ارائه می شود. سرلشکر اسحاق 

بریـک اسـتدلال می کنـد کـه ارتـش 

اسرائیـل بایـد با نـگاه بـه جبهـه داخل، 

روحیـه قدیمـی خـود را بازیابد.

افرایم اینبار، استراتژیست اسرائیلی، با 

اطمینان خاطر، فلسـطینی ها را چیزی 

جز مزاحم راهبردی نمی داند، زیرا آن ها 

فاقد ساختار اقتصادی یا نظامی هستند.

پیروزی اسرائیل که تنها راه ممکن برای 

خاتمه دادن به ماجراست، دو حسن عمده 

دارد. اولاً، برخلاف سیاست فعلی اورشلیم، 

پیروزی اسرائیل، به ماجرا خاتمه می دهد. 

ثانیاً، بدون هیچ پیامدی برای آن چه پس از 

پذیرش اسرائیل توسط فلسطینی ها اتفاق 

می افتد، راه حلی آسان است.

https://cutt.ly/JZ4DzIV
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